
652ª feira |18/Mai/2020  - Edição nº 10688

O Diretor Presidente da Companhia de Habitação do Paraná - 
COHAPAR, no uso de suas atribuições legais e considerando o que 
dispõe a Lei Estadual n.º 16.595, de 26/10/2010, resolve: 
 
TORNAR PÚBLICA: A relação dos colaboradores comissionados 
nomeados e exonerados durante os meses de Janeiro a Abril de 
2020. 
 

EXONERADOS 

Nome Cargo Demissão 
Tipo de 
contrato 

Carlos Rodrigues 
Glinka 

Assessor 
Estratégico II 

11/02/2020 
Cargo em 
Comissão 

Paulo Rosenmann 
Assessor 
Estratégico IV 

04/03/2020 
Cargo em 
Comissão 

Otavio Augusto 
Trevisan Cordeiro 

Assessor 
Estratégico II 

11/03/2020 
Cargo em 
Comissão 

NOMEADOS 

Nome Cargo Admissão 
Tipo de 
contrato 

Fabio Pereira Martins 
Assessor 
Estratégico III 

27/01/2020 
Cargo em 
Comissão 

Cornelius Unruh 
Assessor 
Estratégico IV 

19/03/2020 
Cargo em 
Comissão 

Pedro Henrique de 
Oliveira do Carmo 

Assessor 
Estratégico II 

16/04/2020 
Cargo em 
Comissão 

 
Curitiba, 14 de maio de 2020. 

 
      Paulo de Castro Campos              Jorge Luiz Lange 
 Diretor Administrativo-Financeiro              Diretor-Presidente 

40998/2020

Defensoria Pública do Estado

40995/2020

O Diretor Presidente da Companhia de Habitação do Paraná - 
COHAPAR, no uso de suas atribuições legais e considerando o que 
dispõe a Lei Estadual n.º 16.595, de 26/10/2010, resolve: 
 
TORNAR PÚBLICA: A relação dos menores aprendizes 
admitidos e demitidos* durante o mês de Fevereiro de 2020. 
 

ADMITIDOS 

Nome Cargo Demissão 
Tipo de 
contrato 

Lucas Farias 
Rodrigues 

Menor 
Aprendiz 

05/02/2020 
Menor 
Aprendiz 

Nicolas Cesar 
Medeiros dos Santos 

Menor 
Aprendiz 

05/02/2020 
Menor 
Aprendiz 

Delvin Ricardo Meira 
Menor 
Aprendiz 

05/02/2020 
Menor 
Aprendiz 

Matheus Henrique 
Garzo dos Santos 

Menor 
Aprendiz 

05/02/2020 
Menor 
Aprendiz 

*Não houve demissões neste período. 
 

Curitiba, 14 de maio de 2020. 
 

      Paulo de Castro Campos              Jorge Luiz Lange 
 Diretor Administrativo-Financeiro              Diretor-Presidente 

40994/2020 

41261/2020

41274/2020


